
 
Ufficio XIV - Ambito territoriale per la provincia di Piacenza 

Dirigente: Armando Acri 

Responsabile del procedimento: Anna Barani     Tel. 0523/330760    Fax: 0523/330774  e-mail: anna.barani.pc@istruzione.it 

 

P.le Marconi, 34/M - Borgo Faxhall - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711     Fax: 0523/330774 

e-mail: csa.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert..istruzione.it  -  Sito web:  http://www.csapiacenza.it   

 

Prot. n. 4092          

-  Ai Dirigenti Scolastici dei Circoli Didattici 

                                                                                e degli Istituti Comprensivi della provincia 

                                                             e, p.c.     -   Al  M.I.U.R.  - Ufficio VII - ROMA 

-  All’Ufficio Scolastico Regionale 

                                                                                per l’Emilia Romagna - BOLOGNA     

- Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica                                                      

- Ai Sindacati comparto scuola   

                                                                          -      Agli organi di stampa locale 

IL  DIRIGENTE 

                     

VISTA l’O.M. n. 16 del 24 febbraio 2011 relativa alla mobilità del personale  docente, 

educativo  ed A.T.A. per l’a.s. 2011/2012; 

ESAMINATE le istanze prodotte dagli insegnanti di scuola primaria; 

VISTI gli  elenchi  degli insegnanti  trasferiti  trasmessi dal Sistema  Informativo del Ministero 

 della  Pubblica Istruzione;                                          

D E C R E T A 

 

1. Con effetto dal  1° settembre 2011 i seguenti insegnanti di scuola primaria statale sono 

trasferiti nella sede a fianco di ciascuno indicata. 

2. I Dirigenti Scolastici dei Circoli e degli  Istituti Comprensivi  della provincia di Piacenza 

cureranno di dare immediata comunicazione dell’avvenuto trasferimento agli insegnanti 

dipendenti interessati. 

Copia di ciascuna delle suddette comunicazioni dovrà essere inviata, per conoscenza, a 

questo Ufficio con urgenza. 

3. Prima dell’inizio dell’a.s. 2011-2012 i Dirigenti Scolastici  provvederanno, inoltre, a 

trasmettere i fascicoli personali degli insegnanti dipendenti ai Dirigenti Scolastici delle scuole 

cui gli stessi sono stati trasferiti. 

 

  Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si 

ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire  le procedure previste dagli 

artt.135, 136, 137 e 138  del CCNL  29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura civile dall’art. 31 della legge 4 

novembre 2010, n. 183  

 

Piacenza,  10 maggio 2011 

                     IL DIRIGENTE  

                                                                                                                               F.to  Armando Acri 


